
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  - C.F. 80016740328  - IPA cod. univ. NV8DB0 (cont. gen.) 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80, recante "Regolamento sul 

Sistema Nazionale di Valutazione in materia di istruzione e formazione" e, in particolare, 
l'articolo 2, comma 2, l'articolo 3 e l'articolo 6, commi 4 e 5; 

VISTE le priorità strategiche del Sistema Nazionale di Valutazione emanate dal Ministro 
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con la Direttiva 18 settembre 2014, n. 11; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti" e in particolare, 
l'articolo 1, comma 93, che prevede che la valutazione dei Dirigenti Scolastici sia effettuata 

ai sensi dell' articolo 25, comma 1, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in 

coerenza con le disposizioni contenute nel decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, 
nonché l'articolo 1, comma 94, con il quale è disciplinata la composizione dei nuclei di 
valutazione dei Dirigenti Scolastici; 

VISTA  la Direttiva n. 36 del 18 agosto 2016 sulla "Valutazione dei Dirigenti Scolastici", in particolare,  
           l'art. 9 concernente i "Nuclei di valutazione"; 

VISTE le Linee Guida per l'attuazione della Direttiva del 18 agosto 2016, n. 36, sulla valutazione  dei  
Dirigenti Scolastici, adottate con provvedimento del Direttore Generale per gli ordinamenti 
scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione e del Direttore Generale per il 
personale scolastico e pubblicate in data 29.09.2016; 

VISTA  la nota esplicativa alle Linee guida n. 1 "Piano Regionale di Valutazione"; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 9 della Direttiva 36 del 18 agosto 2016, ogni Nucleo è 

composto da un coordinatore e da due esperti in possesso di specifiche e documentate 
esperienze in materia di organizzazione e valutazione e che almeno un componente del 
Nucleo deve essere Dirigente scolastico, anche in quiescenza, da non oltre tre anni; 

VISTO gli Avvisi Pubblici di selezione, pubblicati da questo Ufficio il 21.11.2016, ai sensi della D.M. 
n. 36 del 18.0.2016, rispettivamente, con Nota prot. n. 12282, finalizzato all’individuazione 

dei Coordinatori dei Nuclei di valutazione dei Dirigenti scolastici della Regione FVG e con 
Nota prot. n. 12283, finalizzato all’individuazione dei Componenti dei Nuclei di valutazione 
dei Dirigenti scolastici della Regione FVG; 

RITENUTA la necessità di individuare i Coordinatori e i Componenti dei Nuclei, in possesso di 

specifiche competenze per la valutazione dell'attività dei Dirigenti scolastici, ai sensi del 
citato articolo 1, comma 94, della legge n. 107 del 2015; 

VISTI  i decreti di questo Ufficio prot. n. 13273 del 10/12/2016, relativo alla costituzione della 
Commissione  di valutazione delle candidature a Coordinatore dei nuclei per la valutazione 
dei Dirigenti Scolastici e prot. 13274 del 10/12/2016, relativo alla costituzione della 
Commissione  per la valutazione delle candidature a Componente dei nuclei per la 
valutazione dei Dirigenti Scolastici; 

ATTESE le risultanze dei lavori delle predette Commissioni esaminatrici; 

VISTI   gli elenchi predisposti dalle Commissioni, in base al quale sono individuati i candidati  che, in  

relazione ai compiti da svolgere, risultano in possesso della qualificazione richiesta ai fini 
della funzione, rispettivamente, di Coordinatori e di Componenti dei nuclei per la valutazione 
dei Dirigenti Scolastici; 

 

DECRETA 
 

1.1 Sono approvati gli elenchi delle candidature valutate dalle Commissioni in premessa, 
      distintamente per i Coordinatori e i Componenti, secondo l’allegato 1, che costituisce 
      parte  integrante del presente decreto 
1.2 Tali elenchi hanno validità per tre anni, fatte salve integrazioni che si rendessero necessarie 

 

 
                                                                                                                            Il Dirigente titolare 

                                                                                                                                                                  Pietro Biasiol 
                                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0013653.24-12-2016

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/
http://www.istruzioneveneto.it/wpusr/archives/61942
http://www.istruzioneveneto.it/wpusr/archives/61942
http://www.istruzioneveneto.it/wpusr/archives/61942
http://www.istruzioneveneto.it/wpusr/archives/61942
http://www.istruzioneveneto.it/wpusr/archives/61942
http://www.istruzioneveneto.it/wpusr/archives/61942


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  - C.F. 80016740328  - IPA cod. univ. NV8DB0 (cont. gen.) 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

ALL 1 al Decreto prot. AOODRFVG 13653        

  

Procedure selettive finalizzate alla redazione di un Albo dei Coordinatori e dei 

Componenti dei Nuclei di  Valutazione dei Dirigenti scolastici della Regione Friuli 
Venezia Giulia, ai sensi della direttiva ministeriale n.36 del 18 agosto 2016, art. 9, e 

delle Linee guida emanate per l’attuazione della Direttiva stessa.  
 

ELENCO DEI CANDIDATI PER L’INCARICO DI COORDINATORE DEI NUCLEI DI 

VALUTAZIONE DEI DIRIGENTI SCOLASTICI DEL FRIULI – VENEZIA GIULIA  

 

1 FLOREANCIG Paola Dirigente Tecnico 

2 MISSO Alida Dirigente Tecnico 

3 GIACOMINI Igor Dirigente Amministrativo 

4 FELETTI Valentina Dirigente Tecnico 

5 BAX Annamaria Dirigente scolastico 

6 MADUSSI Enrico Dirigente scolastico in quiescenza 

7 PONZIANO Angiolina Dirigente Tecnico in quiescenza 

 

 

ELENCHI DEI CANDIDATI PER L’INCARICO DI COMPONENTE DEI NUCLEI DI 

VALUTAZIONE DEI DIRIGENTI SCOLASTICI DEL FRIULI – VENEZIA GIULIA 

(in ordine alfabetico) 

 

Dirigenti scolastici in servizio e in quiescenza  

1 Bax Annamaria 

2 Madussi Enrico 

3 Misso Alida 

4 Poletto Nadia 

5 Simčič Tomaž 

6 Stefanel Stefano 

 

 

Altre categorie di Componenti  

1 Amato Maria Rita 

2 Basyte Ferrari Egle 

3 Bombardi Sheyla 

4 Buonanno Anna 

5 Di Martino Francesca 

6 Feletti Valentina 

7 Napolitano Sabino 

8 Onorati Lucia 

9 Parolisi Immacolata 

10 Parovel Massimo 

11 Trovato Domenico 

12 Virgilio Flavia 

13 Stefanel Stefano 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2016-12-24T16:26:23+0000
	BIASIOL PIETRO




